officiales domini regis. Pauci sunt offlciales, qui zelent pro

utilitate domini regis, pront audietis, cum eritis in Catalonia.

») So Or.
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Ber. de Manso inter alios est comendandus. His vel ter

scripsi vobis, nullam tamen literam habui a vobis. Etogo, ut

recomendetis me gracie domini regis et bene faceret, si inpe-

traret beneficia, que vacaverunt in curia de clericis terre sue,

ut ipse dominus rex posset conferre. Super omnia procuretis

adventum domini regis, quia non audimus, quod papa bene

intendat remunerare tantum et ita magnum servicium; immo
dicitur Barchinone, quod papa stetit per tres dies, quando eu

Reg. (?) des Fenolar venit ad eum ad referendum rumores de

prelio, <|Ui>d noluit eum videre, quod \i\ credo, quod dictus

miles ikui sustinuisset. quin recessisset. Uuum per omnia

cogitate, quod dominas rex est necesarius terre sue nec gentes

sue videntur multum gaudere de victoria, quam habuit contra

fratrem, quamvis contrarium fuisset mors totius terre domini

regis et etiam ipsius domini Frederici: Dolendum est, quia

Hugn Dampuris"), eu Blascho, en <i. R. de Monchada, en

Gombalt Dentensa, et alii Catalani et Aragonenses tantum

erraverunt propter infamiam patrie. Dat. Barchinoue 1111. ka-

lendas Septembris.

CKD 12416. Or. Pap. Ssp. Nr. 12417 ein ahnlicher Brief voin

selben Tage desselben an den KiJnig. Dann: Placeat vestre excellencie repa-

triare nec possint vos elerici seu alii verbis blandis allicere. Der Absender

war in der Kanzlei Alfon>' II. beschaftigt. Cber die Legation Bernarts des

Fonollar — nur er kann gemeint sein trotz des Reg. — vgl. Xr. 46. Hugo de

Ampurias ist der katalanische Dichter. en Blascho ist Blasco de Alagon.

48. Jayme II. an Kardinal itfatteo Rosso: Antwort auf seine

Klage, dass er die sicilianische Sache in Sticli gelassen

habe. VIW) September 1.

Non possumus, quantumcumque velimus, ullo modo
remanere. Quoniam, si uos elegissemus et iu dicta negociorum

prosecucione vellemus remanere cum paucis, quod non expedit

nos in tanto negocio esse absque gentis nostrecomitivadecenti:

nobiles milites et alii de gente nostra, qui nobiscum sunt,

hoe nullatenus paterentur, cum in recessu nostro <le partibus

nostri dominii promisissemus eisdem, ad pa[rtes uostras] redire

cum eis. si iu debita eis facienda solucione de gagiis eorum

contingeret intervenire deffectum. Der Papst habe seine Geld-
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versprechungen nicht gehalten. . . . Dat. in Portu Baye

kalendis Septembris anno doinini M°('0 XC° nono.

CRD Nr. 594 s. f. Eonzept Pap.

49. Berengarius de PaTO, Kaiionikus in Gerona, Prokurator

an der romischen Kurie an Jayme 11.: Zorn Bonifaz' VIII.

&ber die Biickreise Jaymes; hezeichnende Ansserungen im

Konsistorinm; Boitifaz wunschte einijre Verbrechen der

Aragonesen «ejreii die Kirche, uin sie ordentlich strafen zu

koiinen! Aucli Matteo Bosso ist erziirnt iiber die angeb-

lichen bittern Bemerknngen Jaymes gegen Papst uiid Kirehe.

Entschuldignng des Prokurators; allerlei Vorwiirfe gegen

den Konig; Aufgreifen einer sicilianischen Barke mit Briefen

an Jayme, die gefalscht sein sollen; Aragonesen sollen in

sicilianischen Dienst jetzt treten. — Biindnis der Koiiige von

Frankreich, England iind Deutschland gegen den Papst, an

dem angeblich aucli Jaynie sich beteilige. — Der Konig

inoge furchtlos sein; denn der Papst konne trotz seines

ungeziigelten Willens ihin iiber seine Ruckreise keiue Vor-

wiirfe iiiachen. Anagni (1299) October 1.

Vestra noverit regia celsitudo, quod vicesima tercia die

mensis Septembris, postquam dominus papa de castris et

locis suis 1
) Anagniam rediisset, convocavit cardinales ad con-

sistorium et inter alia, que in communi et secreto consistorio

recitavit, dixit hec verba, que sequntur: Rex Aragonum

recessit infecto negocio regni Sicilie, ita quod probabiliter

videre potestis, qualiter decepit et prodidit nos et ecclesiam

Romanani. Unde expediret deliberare et cogitare, qualiter

procedere possemus contra ipsum, licet forte in presenti non

multum expediat nobis et ecclesie Romane plures adquirere

inimicos propter miserabilem mundi statum et turbacionem

nimiam Terre sancte!

ET.ec recitavit, ut premisi, secundum quod michi quidam

retulit cardinalis. Retulit etiam michi quidam familiaris

domini pape, alias devotus vester, quod quidam nuncius venil

') Potthast Keg. Nr. 24878 weilt Bonifaz im September 1299 in Castrum

de Trebis. Vgl. Finte, Aus .lon Tagen Bonifaz' VIII. S. XIV Anm. 1.

Vi n ke . Acta Aragoncnsia.
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ad dominum papam de Austora, 2
) postquam vos per maria

castri illius transitnm fecissetis, referens dicto domino pape

ouncius memoratus, quod gens armate vestre eeperat quan-

dam barcham ipsius castri de Austora. Audito tamen per

gentem vestram, quod castrum ipsum esset marchionis, ipsius

domini pape nepotis, barcham ipsam et homines ipsius absque

omni molestia abire hbere permiserunt Quibus intellectis

papa respondit: Displicet nobis valde, quod barcham ipsam

liberaverunt, et placuisset nobis, quod Austoram, Tarracenain

et Gayetam et alia loca maritima ecclesie Romane incendio

tradidissent et penitus devastassent, ut m[eliorem] colorem

procedendi invenire contra ipsum et suos possemus!

Postquam etiam, illustrissime*) domine, vos de inaritima

Pisana cum vestro stolio reeessissetis. eniuli quidam vestri

Guelfi, cives Pisani et Lucani, scripsemnt aliquibus cardina-

libus, vos nimium conqueri et turbatnm fore contra dominum

papam et ecclesiam Romanam, ita quod, cum ego quadam

die conferrem super verbis huiusmodi cum domino Matheo

Rubeo, Lpse, non admitendo super hiis verbalem defensionem

seu excusacionem meam, dixit: non esse istud apud vos inso-

litum nec novum, nani istud asseruit vos per omnia Salerni

regi Karolo et cardinali3) retulisse et eadem postea Neapoli

continuasse. Quo audito respondi ei, quod, est[o], quod vos

verba huiusmodi cardinali et aliis dixissetis, dixeratis ea ad

exhonerandum vos et purgandum famam vestram super recessu

\estro, ita quod, ((uantum vobis erat possibile, non amplecta-

bamini, quod culpa ipsorum vobis acresceret, super hiis peni-

ins innuccnti. Iudicio autem omnium vos estis probabiliter

super recessu huiusmodi excusatus, et si auderent, cardinales

vos etiam excnsarent. Et constat michi, quod quoad recessum

vestrum liabent vos intrinsecus in eorum conscienciis excu-

satum, diceutes more vulturis non posse vivere vos de vento.

( Vedo etiam et ex quibusdam coniecturis presumo, quod dominus

papa teneat illud idem, licet '••mtrarinm manifestet. Impo-

•') illussime Or.

2
J

Astura.

;!
) Die Abkiirzung oard. liesse aucli cardinalibus zu; doch wird liier 'vrohl

der Legat Landulf geraeiut sein.
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iiiint tamen vobis ex premissis aliqui, quod in primo adventu

vestro in Sicil[ia) potuistis adquirere regnum totum vel saltem

maiorem partem. [tem dicunt, quod in prelio navali

habita victoria vel in ipso actu potuistis capere dominum Fre-

dericum fratem vestrum. Etem uituntur obicere, quod saltem

posl victoriam ipsam potuissetis habere Messanam, si imme-

diate per mare et terram civitatem et ipsius terram invadere

voluissetis. Hec el alia obiciunt plures, quorum aliqui partem

facere nituntur. qui se amicos vestros propicios alias simu-

larunt. Multa audio, quorum plura, yi imnia pacienter

fero. Considero enim, quod in pluribus qos clerici mulierum

aaturam immitari volumus armis, namque, cum in in cameris

nostris sumus, dicioni nostre subicere b
) nobis rebelles verbo

contendimus eredentes, quod venti et maria disposicioni nostre

subiaceant iuxta votum.

Nbverit etiam vestra regia magnitudo, quod barcha do-

niini Frederici, que dicitur fuisse capta, non fuit illa. que

venerat ad vos ad Ysclam sive ad portum de Baya, set alia,

que dicitur inventa fuisse in niari Salernitano seu Malfitano

iuxta terrani, in quadam crota. Fingunt tainen, quod barclia

illa dirigebatur seu mitebatur vobis, ita quod volunt quidam

dicere, quod reperta est ibi quedam iitera de dandis seu datis

vohis X milibus unc, quorum IIIJ milia dantur seu date sunt

vobis pro redempcione captivorum, VI milia vero dantur seu

date sunt vobis a civibus Messaue pro non devastandis

eoruin vineis. llcc dicta sunt miclii ab aliquibus, <|iiibus tidein

non adhibeo, et pro tanto variavi tempora dacionis premisse

circa preteritum et futurum, quia nondum plene scire potui

veritatem. Procurator autem regis Caroli noluit quicquam

michi specificare, nisi solum de forma ijisius captionis. Fiugit

sc tanicn grossum, quasi ipse videatur ex premissis aliqua

sentire, que videantur cedere ad ignomiam fame vestre.

Non curavi adhuc interrogare dominum M[atheum] super hoc,

quia audivi, ignoro tamen, an veritate [sustinejatur'), quod

litere ficticio modo et falso sunt fabricate. Infra paucos dies

spero scire super biis plenius veritatem. Kex Sicilie instat

oportune et importune pro peccunia habenda pro ci . . . ca c
)

*>) subire Or. ') T.och.
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et succursu daudo domino duci et suis. Nondum tainen habere

quicquam potuit, licet papa cuni summa dificultate aliquaiu

peccuniam concesserit, que uondum missa est. Nuper etiam

dominus Matheus michi retulit se intellexisse, quod de gente

vestra equestri et pedestri plures proficisci in Siciliam in

adiutorium domini Frederici proponunt, asserens, quod per

uullam viam vos pnteritis it;i provocare contra vos dominum

papam et ecclesiam Romanam quemadmodum per istam.

Relacioni autem verborum istorum duxi sic respondendum.

Dixi namque silii, quod, secundum quod ego scire poteram

et videre, intencionis vestre fore et semper fuisse prohibere et

cohibere gentem vestram, quantum vobis esset possibile ab

eo proposito, licet dixerim ei, propter eorum privilegium et

consuetudinem cum summa difficultate hoc vos posse efficere

presertim isto tempore, cum per ecclesiam Romanam de sti-

pendiis ipsis debitis eis non fuerit satisfactum. Dixi etiam

silii. quod plures' 1

) ex militibus et peditibus voluerunt vobis

reinitere stipendia eis debita, si eos in Siciliam ad partem

(lomiin Frederici accedere libere permisissetis, quod vos facere

penitus recusastis: Volentes pocius debitorum quodammodo
importabilium sustinere iacturam quain summi pontiticis et

ecclesie Romane incurrere indignacionem.

Fania fuit his diebus in curia, ijuod reges Francie,

Anglie et Alamannie erant simul confederati, ita quod

aliqui suspicantur, quod pro tanto adeo prepropere de par-

tibus Sicilie recessistis, ut iu eadem confederacione cum

predictis regibus essetis. De confederacione autem ista,

si qua est, non gaudet dominus papa. Creditur eteuim

communiter, quod tiat contra eum. Multa autem Lmpinguntur

vobis et honori vestro per aliquos emulos vestros. qui

alias deberent esse idem vobiscum, si ad servicia per vos

eis impeusa oculos dirigerent, et forte tamquam ingrati et

accepti immemores benefficii una cum eorum sequela de libro

viventinm delebuntur. Non autem pertimescat vestra regia

celsitudo, quod dominus papa sumat') contra vos procedendi

audaciam, nam. ubi ipsius urgens et inordinata voluntas iu-

dicium etracionem auimi sui superare conaretur, evideus tamen

'') plueres Ur. <*) sununat Or.
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causa et nota vestri recessos racio ipsom ;i tali proposito re-

vocaret. Ex habundanti ista vobis scribo, cum credam celsi-

tudinem vestram ista modicum pertimescere ac etiain dubitare.

Preterea dici vnlgariter consuevit, „que tal menaza" etc.

Nuper per fratres P. de Palacio et Bernardum de Uliano sereni-

tati vestre quandam literam direxi, quam credo vos, illustris-

sime mi domine, habuisse . . . Dat. Anagnie kalendas Octobris.

CED 127 12 oi. Pap. Ssp. Auf dem Riieken: Kx parte Berengarii

de Pauo procuratoris sui in euriaRomana. Sidominus rex non esset Barchinonei

dentui baxulo, qui mitat eas sibi, ubieunque ipse fnerit. Berengarius hatte schon

wie er erwahnt, einen friiheren Bericht gesandt; er findet sich Finke, Aus den

Tagen Bonifaz' VIII. S. XIV f.. und ist vom 13. September. Dort wird B. de

Capua als obloqutor et detractator fame vestre bezeichnet. Die Ausserungen

iiber Bonifaz gehoren zu den starksten; denn sie bekunden, wenn wahr. ein ganz

verkehrtes moralisches Empfinden. ("ber das Dreikonigsbiinduis vgl. auch

unten die Stiieke iiber Albrecht I. und Finke a. a. 0. S. IL. Es scheint an

der Kurie standiges Gerede dariiber gewesen zu sein.

50. Prokurator Berengar de Pauo an JaymeH.: Bonifaz VULl.

liat init dem Legaten Landulf iiber Jaymes Abreise ge-

sprochen, der Kardinal entschuldigte den Kiiniir; so liisst

Bonifaz seinen, von Bartholoiiiiius von Capua geschurten

Verdacht fahren; Eifer Landulfs fiir Jayme II.; Episode

iius deiii sicilianischen Kampfe; Heirat des Grossneffen

Bouifaz' VIII. mit der Erbin von Enndi; Geschenk von kasti-

lianischen Pferden, uni Bonifaz sregen Jayine einzunehmen;

Bauptfeind des Konisrs ist Petrus Ispanus. Anagni (1299)

October 14.

[llustrissime nii domine. Vestra noverit regia celsitudo,

quod dominus Landulfus cardinalis fuit revocatus a legacione

sua ad curiam Romanam. <
v'ui inichi l<i(|iitiis est de suspicione,

quam dominus papa contra vos conceperat occasione recessus

vestri. Qui requisitus ;ili ipso domino papa, an amicabiliter

ab illustri rege Karulo patre vestro recessissetis, respondit,

1 1 1 michi idem retulit cardinalis, vos ab ipso rege bene et

amicabiliter recessisse. Retulit namque michi ipse idem se

domino pape dixisse, vos valde moleste tulisse, quia in

prosecucione negocii Sicilie resistere usque ad tinalem ipsius

conservationem non potuistis, excusando vos causis et ratio-
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nibus urgentissimis, ut asseruit, quibus vos uecessario re-

cedere oportuit, presertim cum milites vestri aliqua racione

remanere nollent, nisi eis integre de omnibus stipendiis prete-

ritis, presentibus et futuris satisfieret. . . Et sic, illustrissime

domine mi, super ista niateria dictum dominum cardinalem,

qui se vestruin intiinuni et fiilelem dicit amicum, eum predicto

domino papa plura, ut asserit, noveritis contulisse, ita quod

plurium reiectis obloqutionibus et latratibus et ipsius cardinalis

admissis informationibus dictus dominus papa remansit valde

consolatus, ita quod penitus a se reieeit suspicionem, quam

mediante Bartholomeo de Oapua et aliis eontra vos ceperat.

Ketulit enim michi abbas Mellitensis, cappellanus et socius

dicti domini Landulfi, c|iii una cum dicto Bartholomeo fuit

niissus ail dominum papam, eum vos eratis in portu Baye,

quod dictus Bartholomeus plura sinistra predicavit, eo presente,

domino pape et aliis de vobis, domine, et vestris, ita quod

(lietus dominus papa male informatus per euin et alios contra

vos precepit dicto Bartholomeo, quod daret sibi omnia capi-

tula in scriptis, que possent vobis adversari et contraria

tbre. Que auteiu audivi de dicto Bartholomeo, magnificencie

vestre refero, fidem tamen per omnia non adhibeo, licet ex

verisimilibus coniecturis possem eam merito adhibere*). Sane

dicti cardinalis per dominum papam informatione audita et

benigne admissa, responsum idem dominus prebuit, dicens

se credere, quod in prosecutione negocii memorati libenter

remansissetis, si ipse vos verbis consolatoriis et placabilibus

allo(|utus fuisset; et quod nichilominus de stipendiis, et si

non in toto, saltem in parte vobis et vestris satisfecisset.

Adiecit tamen pro tauto se nolle feeisse, ne honus sibi quodam-

modo inportabile immineret. Dominus Landulfus dicit, quod

secure confidatis de dilectione suinmi pontificis nec dubitetis,

quod rebus sic se habentibus eo presente possit inter ipsuni

et vos zizania seminari. Dicit etenim eardinalis, quod

vestrum est sibi precipere et suum est vobis per omnia

obedire, quemadmodum regi Sicilie, nec credit circa ista vos

aliquatenus hesitare.

De statu et prosequcione guerre Sicilie: Graf Hugo

de Ampuriis ritt neulich mit den Seinen gegen Montem
•') iiiihibe Or.
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Gibellum und nahm dort ungeheuer viel Vieh derer von

Paterno und anderer Orte, die dem Herzog anhiugeu, weg.

Daruntev war auch Vieli von Biirgern vmi Catania. So entstand

eineforte diu premeditata dissensio zwischen den Cataniensern

iiiul Eugo. Ware oicht einer, namens Virgilius, in Catania

gewesen, der dem Grafen nachts zur Flucht verhalf, s<> ware

er gefangen; mit wenigen entkam er in einer Barke. Dann

sandten die Catanienser sofort zum Herzog und speziell zu

Roger de Loria, um mit ilun anzuknupfen; der Herzog

sandte den Grafen s. Seuerini, doch wollten sie nur mit Roger

verhandeln, der sofort von S. Marco kam, wohin er 2000 Unzeu -

von Ivarl II. kommend brachte. Sie nelnnen villam de

Plazfa uiid vertreiben aus Claromonte die Katalanen und

Aragonesen.

Die date istius litere papa recessit de Anagnia et arri-

puit iter suum versus Etomam, post tamen transitum faciens

per castra sua de Maritima. Congaudet enini nimis, quia

fecit sponsalia de filia cuiusdam comitis de Fundi, qui hiis

diebus mortuus est, cum nepote suo et sic habebit comi-

tatum illuin. quem diu desideravit, cum dicto comiti masculus

filius nullus extet. XXX \ II galee debent transire de Neapoli

in Siciliam et in eis debent transvehi sexcenti equites. Et

habent pro qualibet galea XL ballistarios Cathalanos, propter

(|iios papa reincipit aliqualiter vos diligere et de contrario

vos excusatum habere, Iicet Bartholomeus prefatus dixerit,

ut audivi, ballistarios ipsos extra proposituni vestrum et

voluntatem remansisse, set taliter informavit ipsum dictus

cardinalis, quod oinnia contraria postposuit, recipiens vos pro

expensis per vos ecclesie Romane serviciis demio comendare.

Dat. Anagnie II. idus Octobris.

Vestra 1
) uoverit i*egia celsitudo, quod die, qua dominus

papa exivit de Anagnia, fuerunt sibi presentati in via iuxta

pedemmontisAnagnie novem equiex parte Ferrandi de Castella

et dompne Marie matris eius, quos quidam Hospitalarius dic-

torum equorum ductor et presentator ipsius summi pontificis

proteccioni et gracie multipliciter comendavit. Quidam frater

de Calatraua, i[ui dicit se preceptorem seu comendatorem

') Auf angeklebtem Zettel.
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domus Valentine, est in curia Romana et instat, quantum

potest, ui percepi ab aliquibus, quod liberetur ordo ipsius a

prestacione decime presertim pro duobus annis, quibus ex

novo titulo fuit liec vobis concessa. Predictus vero a me

supev liiis sub nube quodam inodo requisitus dixit bioc nulla-

tenus verum fove. Dixit tamen se instare pro confirmatione

et reparacione privilegiorum suorum, super quibus intentum

siiuiii se asseruil per omnia quodammodo uabuisse. Adiecii

ctiaiii, quod, ubi ego vellem, i|>se exhiberet michi omnes

literas suas ad hoc, ut nullam suspicionem possem concipere

contra ipsum. Tamen non exhibuit, set, quantum potest, more

proditoris famuiaritatein nieaiii vitat, adherendo inimico et

persecutori vestro Petro [spano, cuius est intimus et familiaris

tnformavi tamen super hiis dominum Mattheum, qui michi

respondit, quod nou oportebat me super hoc aliquatenus

dubitare . . . Quidam religiosi in vestimentis ovium nuper

de curia recesserunt, qui utinam ibidem contra famam vestraui

et nominis vestri sublimitatem mordaces non extiterint! Et

ideo petita venia suplico, ut cum eis vel eorum aliquo caute

ambuletis, ne \us capere valeant in sermoue, quia premia seu

spes eoruni consueverint frequenter animi iudicium immutare.

hi-/ recomendatione autem, quam fecit presentator

equorum, adiecit, qualiter dompna Mai-ia et eius nlius con-

querebantur vobis, asserendo vos iniuste regnum Murcie

ocupasse. Verbis vero istis dominus papa non respondit, set

peciit, quot essent equi; ille autem respondit: IX. dicens

uuiiin infirmum in itinere remansisse.

CRD 12865. Or. Pap. Ssp. Petrus Lspanus ist der spatere Kardinal

Zur Ilochzeit Roffreds, des Grossneffen des Papstes, mit der Grafin von Fundi

vgl. Eitel, Der Kirchenstaat unter Klemens V. S. 84 f. Zu der Ktellc iibei

Sicilien vgl, Aiiun. II-. 152 f. ; zu der Pferdeschenkung und dem Verhaltnis

Kastiliens zu Rom vj. unten Nr. 70.

51. Procurator Berengarius de Pauo, Valentinus canonicus,

der der romischen Kurie au Jayme II.: Abreise des Kardinal-

legaten Gerhard von Sabina nach Sicilien; Holfiiungen auf

Frieden; Agapitus und Sciarra Colonna sollen nach Sicilien

50 ai \ u f ejnein 2. Zettel.
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gefluchtet sein. vielleichl aucli die Kardinalc; andere hahen

siein Genua gesehen; Stimmung des Papstes Jayme gegenuber;

inderungen auf dem Kriegsschanplatz. (1299) November 11.

Postquam nudius vobis scripsi, non sunt plura in curia

Romana innovata, nisi hoc, videlicet, quod dominus Gerardus,

secundum quod ipse idem domino pape scripsit, transivit in

Sicili;ini cum tribus galeis Januensibus et aplicuit apud Mi-

lacium decima nona die Octobris, alia vero armata, qne cum

eo erat, propter tempestatem maris habnit redire Isclam et

ignoratur, an adhuc in Siciliam progressa fuerit. In ea autein

transvehuntur i|iiingenti milites. quorum princeps est capi-

taneus et rector, de quo dolet non modicum domimis papa,

dicens per ipsum impediri debere adquisicionem regni Sicilie,

ita quod mandavit, quod nullatenns transiret. Scripsit etiam

dictus dominus Gerardus, quod dominus Fredericus erat in

castro Johannis, ita quod non poterat comode venire Messanain

pro eo, quia dux posuerat se in medio, volens cum eo bellum

inire, ubi ipsum transire contingeret. Alii volunt dicere, quod

dictus dominus Fredericus eongregavit gentem, quam habere

potnit, volens dictum bellum ingredi, autequam mUicia, que

transvehitur, in armata |icssit coniungi. Quod tarnen postea

factum fuerit, ignoratur.

Dominus Matheus Rubei dixit michi, qnod adhuc sperar

bat de pace et concordia propter |ircsenciam dicti domini

Gerardi, adliiciens.se valde admirari, quia vos per omnem viani

non induxeratis dictum dominum Fredericum ad coneordiam

et unionem ecclesie. Cui respondi, ut niichi videbatur et

credo, sive cum veritate. Responsioni autem adieci, quod

aullus sane mentis credere debuit unquam, quod concordia

ipsa tantuin placere debuerit aJicui, quantnm vobis, et ista

fuit una <le causis, quare vos previa semper Romane ecclesie

obediencia et reverencia prosecucionem negocii regni Sicilie

assnmpsistis. Preterea etiam dixi eidem, quod ipse videre

poterat, quod dictus dominus Fredericus et Siculi culpa ecclesie

Romane non fuerant ad liec constituti in potestate vestra,

quod deberent dicioni vestre per omnia subiacere,secundum qnod

ocnlata fide percipere poterat ipseidem. Retulit michi ideni do-

minus Matheus se intellexisse, quod Agapitus de Golumpna
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et Sciarra frater eius transiverunt in Siciliam et intraverunt

mare. in Riparia lanue. Idem dicitur etiain de clericis. Set

dominus Matheus dixit hoe sibi non constare. Gontrarium

tamen postea audivi, scilicet, quod non transiverunt. Visi

tamen sunt lanue et pro certo et fertur, quod aliqui amici

eorum armant eis aliquas galeas.

Secimdum quod alias serenitati vestre, domine mi, scripsi,

dominus papa ad informationem domini Landulfi et fame et

opinionis veridice ac etiam domini Mathei et alioruni veritatem

loqui volencium incipit deponere suspitionem, quam conce-

perat contra vos ocasione recessus, ita quod incipit vos habere

quodammodo excusatum . . . Domini M. liiil>ei et Landulfus

prefati plurimum vos salutant, dicentes, quod non possunt

alia nova vobis significare, quani ista. que vobis presentibus

insero, tamen usque ad octabas beati Martini sperant scire

nova de Sicilia.

Et iteruni dominus papa ordinat processus suos, quos

in prefatis octabis publicare et fulminare intendit, quibus

peractis intendunt me ad vos remitere super omnibus infor-

matum. Retulit etenim michi dominus Matheus se domino

Frederico plurimum condolere, si contingat ipsum fieri Colump-

nensium fautorem et receptatorem. Et ubi hoc eontio-eret,

quod absit. dominus papa intendit forcius solito invehi*) et

exagere processus contra eum et alios ipsorum receptatore.s

De adquisicione terrarum habita post recessum vestrum per

ducem, licet alias scripseram, iteruni etiam Ldem scribo:

Capta eteniin est civitas Cathaniensis et Randaccium 1
)
pactis

procedentibus, super restitucione autem Siraeuse et de Noto 1

)

et Raguse et aiiarum pluriuni terraruin circumastancium

habentur tractatus hinc et inde. secundum quod hec omnia

nuper dominus Gerardus seriosius domino pape scripsit. Quod

auteni post receptionem litterarum ipsarum in Sicilia ulterius

factum fuerit. penitus in Romana curia ignoratiir . . . Dat.

die sabbati post festum Omnium Sanctorum.

Ap. 53. Or. Pup. Ssp..

') inuhei Or.

'] Randazzo: ilas Val de Noto.

5"2. Aus der lnstruktioii fiir eine Gesandtscliaft an Philipp

il. Schonen : wariiin Jayme II. nacli seinem Siege heim-

gekelirt ist (Knde 1299.)

. . . Per la gracia de Deu obtenguda victoria daquells,

axi que tota la Llla de Sicilia era en cas de ruhina et ines